
UCHWAŁA NR XXI/158/2016
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2017

Na podstawie art. 212 ust. 2, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku poz. 885 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 446)

Rada Gminy Bestwina
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Bestwina na 2017 rok

§ 2. Ustala się plan dochodów budżetu Gminy Bestwina w wysokości 42 551 567,77 zł, w tym:

1. dochody bieżące w wysokości 39 441 919,77 zł, w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 119 558,05 zł

2. dochody majątkowe w wysokości 3 109 648,00 zł, w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 2 209 648,00 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 3. W ramach kwoty dochodów budżetu wyodrębnia się:

1. dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości  2 063 812,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2

2. dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia wychowawczego  stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci  w wysokości  4 611 977,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3

3. dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin w wysokości 779 252,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4

§ 4. Ustala się plan wydatków budżetu Gminy Bestwina w wysokości 42 363 337,77 zł, w tym:

1. wydatki bieżące w wysokości 34 098 582,40 zł

2. wydatki majątkowe w wysokości 8 264 755,37 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 5

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 7158



§ 5. W ramach kwoty wydatków budżetu wyodrębnia się:

1. wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w wysokości 2 063 812,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2

2. wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego  stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci  
w wysokości  4 611 977,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3

3. wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin w wysokości 779 252,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 4

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy:

1. ogólną w wysokości 65 000,00 zł

2. celowe w wysokości 335 000,00 zł, z czego:

- rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości 85 000,00 zł

- rezerwę na wydatki w oświacie w wysokości 250 000,00 zł

§ 7. 1. Ustala się kwotę planowanej nadwyżki stanowiącą różnicę między dochodami a wydatkami budżetu 
w wysokości 188 230,00 zł

2. Planowaną nadwyżkę budżetu Gminy Bestwina na rok 2017 w kwocie 188 230,00 zł przeznacza 
się na rozchody tj.  spłatę zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i pożyczek długoterminowych

§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1 710 530,00 zł oraz rozchody budżetu w łącznej 
kwocie 1 898 760,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 808 670,00 zł

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 1 500 000,00 zł,

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1 308 670,00 zł

§ 10. 1. Ustala się dochody w wysokości 135 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

2. Ustala się wydatki na finansowanie zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w wysokości 131 000,00 zł

3. Ustala się wydatki na finansowanie zadań ujętych w Gminny Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
w wysokości 4 000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 7

§ 11. Ustala się dochody i wydatki w ramach ustawy Prawo ochrony środowiska w wysokości 40 000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 8

§ 12. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikające z ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami ustala się w wysokości 1 300 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9

§ 13. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bestwina w 2017 roku stanowi 
załącznik nr 10

§ 14. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2017 stanowi 
załącznik Nr 11

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. zaciągania w roku budżetowym kredytów krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu 
budżetu Gminy Bestwina do kwoty 1 500 000,00 zł

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7158



3. dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami.

§ 16. Ustala się, że uzyskane zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku zmniejszają wykonanie 
wydatków, a zwroty dotyczące lat poprzednich stanowią dochód gminy.

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bestwina.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7158



Dział Rozdział

1 2

010

01095

700

70005

750

75011

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 933,00

Urzędy wojewódzkie 86 941,85
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Administracja publiczna 86 941,85
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości

19 936,87

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 119 936,87
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 119 936,87
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 1 000,00

3 4 5
bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00

Dochody bud żetu gminy na rok 2017

§ Nazwa Plan ogółem

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7158



751

75101

752

75212

756

75601

75615

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

5 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 436 402,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

20 686 403,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 400,00

Obrona narodowa 300,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

8,85

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7158



75616

75618

75621

758

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

9 426 166,00

Różne rozliczenia 9 426 166,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 181 502,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 100 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

14 281 502,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

20 000,00

0510
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw 
górniczych węgla kamiennego

300 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 138 018,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

135 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 572,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

623 590,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 197 648,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 16 783,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 420 594,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 142,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 401 742,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

2 339 909,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 194 480,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 15 976,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 10 886,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 205 060,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7158



801

80104

80149

851

85195

852
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

119 558,05

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00

Pomoc społeczna 386 547,05

Pozostała działalność 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ochrona zdrowia 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 042,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

516 468,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

12 042,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

177 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Przedszkola 728 628,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 426 166,00

Oświata i wychowanie 740 670,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7158



85213

85214

85216

85219

85228

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

123 606,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 826,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 300,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

67 705,00

Ośrodki pomocy społecznej 124 906,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 296,00

Zasiłki stałe 69 001,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

29 412,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 539,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

29 412,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 825,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

16 364,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7158



85230

85295

855

85501

85502

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 611 977,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 966 378,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenie wychowawcze 4 611 977,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

119 558,05

Rodzina 6 578 355,00

Pozostała działalność 119 558,05
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

119 558,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 480,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

50,00

Pomoc w zakresie dożywiania 19 480,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 776,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7158



900

90002

90019

926

92601

700

majątkowe
Gospodarka mieszkaniowa 933 278,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

33 278,00

bieżące razem: 39 441 919,77
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

119 558,05

0830 Wpływy z usług 60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Obiekty sportowe 73 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

Kultura fizyczna 73 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

1 300 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami 1 300 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

6 600,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 340 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 959 078,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7158



70005

750

75023

801

80101

900

90095

majątkowe razem: 3 109 648,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

145 946,00

Pozostała działalność 145 946,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

145 946,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 946,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

145 946,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 524 124,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

1 524 124,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 524 124,00

Szkoły podstawowe 1 524 124,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

506 300,00

Oświata i wychowanie 1 524 124,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 506 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

506 300,00

Administracja publiczna 506 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

506 300,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

900 000,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

33 278,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 933 278,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

33 278,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7158



Ogółem: 42 551 567,77
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizacj ę 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 329 206,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 209 648,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7158



750 Administracja publiczna 86 933,00 86 933,00

75011 Urzędy wojewódzkie 86 933,00 86 933,00

dotacja
Działanie 16.1.1.2 Finansowanie, nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu 
cywilnego

84 858,00
w tym:

a) wydatki bie żące 84 858,00

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 84 858,00

dotacja

Działanie 11.4.2.2 Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i 
wojsk sojusznicznych przez sektor pozamilitarny 2 075,00
w tym:

a) wydatki bie żące 2 075,00

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 700,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 375,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy panstwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz s ądownictwa 2 400,00 2 400,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 400,00 2 400,00
dotacja przeznaczona na sfinansowanie kosztów 
prowadzenia i aktualizowania stałego rejestru wyborców w 
gminie 2 400,00
a) wydatki bie żące 2 400,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 400,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00
Dzialanie 11.4.2.4 Szkolenie obronne administracji 
publicznej i przedsięborców 300,00
a) wydatki bie żące 300,00

z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 300,00

851 Ochrona zdrowia 200,00 200,00

85195 Pozostała dzialalność 200,00 200,00
dotacja

Działanie 20.1.3.4 Świadczenia opieki zdrowotnej dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
cudzoziemcom w Polsce i Polakom za granicą 200,00
w tym:
a) wydatki bie żące 200,00

Dotacje celowe  z bud żetu państwa na realizacj ę zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zada ń zleconych gminom ustawami 

rozdział wyszczególnienie wydatkidochodydział

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7158



z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 200,00

852 Pomoc społeczna 14 901,00 14 901,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące z zajęciach centrum intergracji społecznej 5 825,00 5 825,00
dotacja

5 825,00
a) wydatki bie żące 5 825,00
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 5 825,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 300,00 1 300,00
dotacja

1 300,00
a) wydatki bie żące 1 300,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 280,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 776,00 7 776,00
dotacja

7 776,00
a) wydatki bie żące 7 776,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 776,00

855 Rodzina 1 959 078,00 1 959 078,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 959 078,00 1 959 078,00
dotacja
 Działanie 13.4.1.1 Świadczenia rodzinne i świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 1 959 078,00
a) wydatki bie żące 1 959 078,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 142 061,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 817 017,00

RAZEM 2 063 812,00 2 063 812,00

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej

Działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione

Działanie 13.1.2.2 Wspieranie osób z zaburzeniami 
psychicznymi

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7158



dział rozdział wyszczególnienie plan

750 Administracja publiczna 177,00

75011 Urzędy wojewódzkie 177,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00

855 Rodzina 33 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia spolecznego 33 000,00

RAZEM 34 177,00

Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7158



855 Rodzina 4 611 977,00 4 611 977,00

85501 Świadczenia wychowawcze 4 611 977,00 4 611 977,00
dotacja

 Działanie 13.4.1.5 Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 4 611 977,00 4 611 977,00
a) wydatki bie żące 4 611 977,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52 750,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 544 320,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 907,00

Dotacje celowe  otrzymane z bud żetu państwa na zadania bie żące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom, zwi ązane z realizacj ą świadczenia wychowawczego 

stanowi ącego pomoc pa ństwa w wychowywaniu dzieci

dział rozdział wyszczególnienie dochody wydatki

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7158



801 Oświata i wychowanie 528 510,00 528 510,00

80104 Przedszkola 516 468,00 516 468,00
dotacja

Działanie 3.1.7.3 Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego 516 468,00
a) wydatki bieżące 516 468,00
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 220 394,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 296 074,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 12 042,00 12 042,00
dotacja

Działanie 3.1.7.3 Upowszechnianie wychowania 
przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego 12 042,00
a) wydatki bieżące 12 042,00
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 12 042,00

852 Pomoc społeczna 250 742,00 250 742,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby ponierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 10 539,00 10 539,00
dotacja

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja  składek 
na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za 
osoby uprawnione 10 539,00
a) wydatki bieżące 10 539,00
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 10 539,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 29 412,00 29 412,00
dotacja 29 412,00
Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i 
programów realizacji zadań pomocy społecznej

a) wydatki bieżące 29 412,00
z tego: świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 412,00

85216 Zasiłki stałe 67 705,00 67 705,00
dotacja

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i 
programów realizacji zadań pomocy społecznej 67 705,00

Dotacje celowe z bud żetu państwa na realizacj ę własnych zada ń bieżących gmin

dział dochody wydatkirozdział wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7158



a) wydatki bieżące 67 705,00
z tego: świadczenia na rzecz osób fizycznych 67 705,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 123 606,00 123 606,00
dotacja 123 606,00
Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i 
programów realizacji zadań pomocy społecznej
a) wydatki bieżące 123 606,00
z tego: wynagrodzenia i sładki od nich naliczane 123 606,00

85230 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 19 480,00 19 480,00
dotacja 19 480,00

Działanie 13.1.2.6 Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania oraz pomoc żywnościowa  dla 
najuboższych 
a) wydatki bieżące 19 480,00
z tego: świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 480,00

779 252,00 779 252,00RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7158



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

115 282,00 115 282,00 10 000,00 105 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 510 000,00 1 510 000,00

1008 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

1010 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00

1030 8 732,00 8 732,00 0,00 8 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1095 26 550,00 26 550,00 0,00 26 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 154 801,00 780 500,00 0,00 780 500,00 374 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 189 136,37 3 189 136,37

60004 374 301,00 0,00 0,00 0,00 374 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00

60016 780 500,00 780 500,00 0,00 780 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 089 136,37 1 089 136,37

137 900,00 137 900,00 10 000,00 127 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

70005 137 900,00 137 900,00 10 000,00 127 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

88 900,00 88 900,00 900,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 70 900,00 70 900,00 900,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 468 603,91 4 354 511,91 3 584 988,00 769 523,91 0,00 114 092,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00

75011 311 693,76 309 693,76 274 078,00 35 615,76 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 104 760,00 12 360,00 0,00 12 360,00 0,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 882 822,31 3 863 130,31 3 261 970,00 601 160,31 0,00 19 692,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00

75075 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 119 327,84 119 327,84 48 940,00 70 387,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 4 16 17

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

10 Rolnictwo i łowiectwo 1 625 282,00 0,00 0,00

Melioracje wodne 90 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 500 000,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 8 732,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 26 550,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 4 343 937,37 2 056 688,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 374 301,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 100 000,00 2 056 688,00 0,00

Drogi publiczne gminne 1 869 636,37 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 287 900,00 50 000,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 287 900,00 50 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 88 900,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 70 900,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 18 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 168 603,91 600 000,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 311 693,76 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 104 760,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 582 822,31 600 000,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 119 327,84 0,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7158



2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 18 930,00 131 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 150 000,00 150 000,00 18 930,00 131 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

75702 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 793 122,46 13 223 867,46 11 105 526,54 2 118 340,92 9 000,00 560 255,00 0,00 0,00 0,00 2 365 619,00 2 365 619,00

80101 6 287 932,23 6 014 030,23 5 330 102,00 683 928,23 9 000,00 264 902,00 0,00 0,00 0,00 2 265 619,00 2 265 619,00

80104 3 482 676,04 3 335 414,04 2 704 636,02 630 778,02 0,00 147 262,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

80110 2 390 290,40 2 261 465,40 1 998 230,75 263 234,65 0,00 128 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 57 905,00 57 905,00 0,00 57 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 891 963,48 886 863,48 821 545,77 65 317,71 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 87 417,00 83 647,00 66 315,00 17 332,00 0,00 3 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 261 741,00 251 345,00 184 697,00 66 648,00 0,00 10 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 83 197,31 83 197,31 0,00 83 197,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 200,00 138 026,00 22 200,00 115 826,00 5 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 73 826,00 73 826,00 22 000,00 51 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 400,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

2 400,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 300 000,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 400 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 158 741,46 2 215 619,00 0,00

Szkoły podstawowe 8 553 551,23 2 215 619,00 0,00

Przedszkola 3 582 676,04 0,00 0,00

Gimnazja 2 390 290,40 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 905,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 891 963,48 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

87 417,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

261 741,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 83 197,31 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 143 200,00 0,00 0,00

Programy polityki zdrowotnej 60 000,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 4 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 826,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7158



85158 5 174,00 0,00 0,00 0,00 5 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 271 503,25 870 260,00 497 250,00 373 010,00 0,00 266 237,00 135 006,25 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 16 364,00 16 364,00 0,00 16 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 149 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 69 001,00 1 296,00 0,00 1 296,00 0,00 67 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 562 380,00 557 600,00 497 250,00 60 350,00 0,00 4 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 38 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 138 006,25 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 135 006,25 0,00 0,00 0,00 0,00

876 846,18 789 663,42 735 726,32 53 937,10 35 000,00 52 182,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 823 907,18 779 724,42 735 726,32 43 998,10 0,00 44 182,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 9 939,00 9 939,00 0,00 9 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 754 044,00 392 207,00 317 200,00 75 007,00 0,00 6 361 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 4 613 577,00 69 257,00 52 750,00 16 507,00 0,00 4 544 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 066 467,00 248 950,00 218 450,00 30 500,00 0,00 1 817 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 66 000,00 66 000,00 46 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 950 500,00 1 908 500,00 182 000,00 1 726 500,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00

90001 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 1 330 000,00 1 330 000,00 180 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izby wytrzeźwień 5 174,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 200,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 271 503,25 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 260 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

2 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

16 364,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

149 412,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 5 500,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 69 001,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 562 380,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 38 840,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 138 006,25 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 876 846,18 0,00 0,00

Świetlice szkolne 823 907,18 0,00 0,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

35 000,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

8 000,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 9 939,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 754 044,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 4 613 577,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 066 467,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 66 000,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 8 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 220 500,00 228 493,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 500,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami 1 330 000,00 0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 105 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7158



90004 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 42 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 286 000,00 286 000,00 2 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

90095 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00

1 665 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 990 000,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 660 000,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

826 179,60 621 179,60 393 210,00 227 969,60 195 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

92601 631 179,60 621 179,60 393 210,00 227 969,60 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

92605 195 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 098 582,40 23 988 497,39 16 880 330,86 7 108 166,53 2 310 475,00 7 364 603,76 135 006,25 0,00 300 000,00 8 264 755,37 8 264 755,37

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 165 000,00 0,00 0,00

Schroniska dla zwierząt 42 000,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 316 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 260 000,00 228 493,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 665 000,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 660 000,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 906 179,60 0,00 0,00

Obiekty sportowe 711 179,60 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 195 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 42 363 337,77 5 150 800,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7158



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej

903

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

Przychody i rozchody bud żetu w 2017r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 1 710 530,00

1 1 308 670,00

2 401 860,00

Rozchody ogółem: 1 898 760,00

1 1 295 000,00

2 603 760,00

wykup obligacji zgodnie z umową emisyjną (seria A13) 1 295 000,00

w tym: spłata rat pożyczek z WFOŚiGW 603 760,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7158



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 135 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 135 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 135 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań
dotacje na 

zadania bieżące

851 83 000,00 22 000,00 55 826,00 5 174,00

85153 4 000,00 4 000,00

85154 73 826,00 22 000,00 51 826,00

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Ochrona zdrowia

z tego:

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7158



85158 5 174,00 5 174,00
852 2 000,00 0,00 2 000,00

85205 2 000,00 0,00 2 000,00

855 50 000,00 30 000,00 20 000,00

85504 50 000,00 30 000,00 20 000,00

135 000,00 52 000,00 77 826,00 5 174,00

Wspieranie rodziny

Rodzina

RAZEM

Pomoc społeczna
Izby wytrzeźwień

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7158



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna 40 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 40 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

900 40 000,00
90002 30 000,00
90004 10 000,00

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bie żące

z tego:

Gospodarka komunalna

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

wydatki zwi ązane z realizacj ą 
ich statutowych zada ń

40 000,00

10 000,00
Gospodarka odpadami 30 000,00

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 7158



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 1 300 000,00
90002 Gospodarka odpadami 1 300 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 1 300 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 1 300 000,00 180 000,00 1 120 000,00
90002

1 300 000,00 180 000,00 1 120 000,00

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

z tego:

Wydatki bie żące

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 7158



Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 2 310 475,00 1 650 000,00 430 475,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 374 301,00 374 301,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 374 301,00 374 301,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 110 000,00 110 000,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 264 301,00 264 301,00

801 - Oświata i wychowanie 9 000,00 9 000,00

80101 - Szkoły podstawowe 9 000,00 9 000,00

wydatki bieżące
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 9 000,00 9 000,00

851 - Ochrona zdrowia 5 174,00 5 174,00

85158 - Izby wytrzeźwień 5 174,00 5 174,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 174,00 5 174,00

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy 

ogółem

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 7158



854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00
85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00 5 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 30 000,00 30 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 000,00 42 000,00
90013 - Schroniska dla zwierząt 42 000,00 42 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 42 000,00 42 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 650 000,00 1 650 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990 000,00 990 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 990 000,00 990 000,00

92116 - Biblioteki 660 000,00 660 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 660 000,00 660 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 195 000,00 195 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 195 000,00 195 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 000,00 3 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 192 000,00 192 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 7158



dochody

plan plan

0,00

801 80104 0670 87 570,00 4220 87 570,00

801 80148 0830 116 985,00 4220 116 985,00

0,00

801 80104 0670 111 050,00 4220 111 050,00

801 80148 0830 158 170,00 4220 158 170,00

0,00

801 80104 0670 29 320,00 4220 29 320,00

801 80148 0830 13 600,00 4220 13 600,00

0,00

801 80104 0670 55 000,00 4220 55 000,00

801 80148 0830 4 185,00 4220 4 185,00

575 880,00 575 880,00

stan środków pieniężnych na poczatek okresu 
sprawozdawczego

ZSP JANOWICE

ZSP KANIÓW

 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW DLA WYODR ĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW 
OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUD ŻETOWYCH 

suma:

paragraf
wydatki

ZSP BESTWINA

ZSP BESTWINKA

paragrafrozdziałdziałNazwa placówki

stan środków pieniężnych na poczatek okresu 
sprawozdawczego

stan środków pieniężnych na poczatek okresu 
sprawozdawczego

stan środków pieniężnych na poczatek okresu 
sprawozdawczego

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXI/158/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 7158


		2016-12-29T12:09:49+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




